
 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.02.  2018                                      № 6 

с. Крутиха 

Об отчёте начальника отделения полиции  

МО МВД «Каменский» по Крутихинскому  

району за  2017 год 

       

     Заслушав отчёт начальника отделения полиции  Гончарова С.В.                           

о деятельности за  2017 год, руководствуясь  Уставом муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять к сведению отчёт  начальника отделения полиции по 

Крутихинскому району МО МВД «Каменский» Гончарова С.В. о деятельности 

отделения полиции за  2017 год.   

     2. Предложить  отделению полиции по Крутихинскому району:  

 1) в целях недопущения совершения тяжких преступлений улучшить 

качество профилактической работы участковых уполномоченных полиции; 

 2) продолжить работу по взаимодействию с органами местного 

самоуправления по реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС 

«Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на 

территории Алтайского края»; 

        3) совместно с органами местного самоуправления обеспечить совместную 

работу по соблюдению гражданами  антиалкогольного законодательства.   

   3. Рекомендовать Администрации района: 

      1) обеспечить реализацию муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений   и преступлений на территории района на 2016-2018 годы», 

разместить на официальном сайте Администрации района доклад о ходе ее 

исполнения; 

      2) осуществлять материальное и моральное стимулирование народных 

дружинников в целях повышения эффективности участия граждан в охране 

общественного порядка;  

       3) принять необходимые меры по реализации закона Алтайского края от 6 

декабря 2017 года № 95-ЗС «Об обеспечении тишины и покоя граждан на 

территории Алтайского края». 

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию районного Совета депутатов седьмого созыва                      

по социально-правовым вопросам (Макшаева Т.А.). 

 

Председатель районного Совета  

депутатов                                                                                             С.П. Жданова 


